11/11/2021 07:53 ATO Nº 185, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2021 - ATO Nº 185, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/web/dou/-/ato-n-185-de-9-de-novembro-de-2021-359072402 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 11/11/2021 | Edição: 212 | Seção: 2 | Página: 56

Órgão: Poder Judiciário/Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região

ATO Nº 185, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2021

O DESEMBARGADOR DO TRABALHO, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA

9ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, do contido no Edital de Concurso Público Nº

01/2019, Capítulo 16, item 16.7 e OFÍCIO - 5834616 - DRH/DAPES/NUCAD, ambos do Tribunal Regional

Federal da 4ª Região, OFÍCIO CIRCULAR CSJT.GP.SG.SGPES Nº 90 e Nº 98/2021 e DESPACHO DG (ID

6325356), resolve:

Nomear os candidatos abaixo relacionados, em virtude de habilitação e aproveitamento do

concurso público realizado pelo Tribunal Regional Federal da 4ª Região, regido pelo Edital de Concurso

Público Nº 01/2019, obedecida a ordem de classificação, para exercerem, em caráter efetivo, os cargos

das carreiras judiciárias conforme segue:

1. ANALISTA JUDICIÁRIO ÁREA JUDICIÁRIA, CLASSE A, PADRÃO

1: Nome/Classificação no concurso/Origem da vaga/Lei de criação do cargo/ posição do

cargo/lotação

LEANDRO DE MORAIS ASSIS, 5º lugar da lista geral de candidatos negros, em cargo vago

decorrente da aposentadoria de Solange Ines Biesdorf Camlot, criado pela Lei nº 8.432/92, posição 730,

fixando sua lotação na cidade de Ibaiti.

ROSANGELA GREMSKI LEVY, 6º lugar da lista específica da microrregião Central (PR), em cargo

vago decorrente do falecimento de Thiago Francisco Ferreira Costa, criado pela Lei nº 12.617/12, posição

6343, fixando sua lotação na cidade de Laranjeiras do Sul.

2.TÉCNICO JUDICIÁRIO ÁREA ADMINISTRATIVA, CLASSE A, PADRÃO

1: Nome/Classificação no concurso/ Origem da vaga/ Lei de criação do cargo/posição do

cargo/lotação

SILVIO APARECIDO DA COSTA, 4º lugar da lista específica de candidatos negros da microrregião

Norte (PR), em cargo vago decorrente da aposentadoria de Claudino Carniel, criado pela Lei nº 6.563/78,

posição 5221, fixando sua lotação em Jacarezinho.

SERGIO MURILO RODRIGUES LEMOS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.